[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.10.2020 г.                                                                                                   № 110
пос.Новые Поляны

Об утверждении  муниципальной программы

 Новополянского сельского поселения Апшеронского района

«Экономическое развитие муниципального образования»

         В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района от 22 июля   2014 года № 96 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новополянского сельского  поселения  Апшеронского района» п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить муниципальную программу  Новополянского сельского поселения Апшеронского района «Экономическое развитие муниципального образования»  (прилагается).

         2. Постановление администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района от 22.10.2019 года № 90 «Об утверждении муниципальной программы Новополянского сельского  поселения  Апшеронского района «Экономическое развитие муниципального образования» считать утратившим силу.

         3. Организационному отделу администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района (Мельниковой О.П.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Новополянского сельского

поселения Апшеронского района                                                       А.В.Кусакин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новополянского сельского

поселения Апшеронского района

от 28.10.2020 года  № 110

Муниципальная программа

 Новополянского сельского поселения Апшеронского района

«Экономическое развитие муниципального образования»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Новополянского сельского поселения Апшеронского района

«Экономическое развитие муниципального образования»

	Координатор

муниципальной

программы
	администрация Новополянского сельского

 поселения Апшеронского   района

	Координаторы

подпрограмм
	не предусмотрены

	Участники

муниципальной

программы
	администрация  Новополянского сельского

поселения  Апшеронского района

субъекты малого предпринимательства Новополянского сельского поселения Апшеронского района

	Подпрограммы

муниципальной

программы
	не предусмотрены

	Ведомственные

целевые программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной

программы
	Обеспечение равных и благоприятных условий для развития субъектов малого предпринимательства

	Задачи

муниципальной

программы
	- повышение роли малого бизнеса в улучшении условий жизни населения                                           - обеспечение взаимодействия бизнеса и власти, привлечение предпринимательских кругов к решению вопросов социально-экономического развития поселения                                                                      - наполнение рынка товарами и услугами малых и средних предприятий, в том числе инновационного характера                                                                                                                                            - увеличение налоговых поступлений от малого и среднего бизнеса в бюджеты всех уровней.

	Перечень целевых

показателей

муниципальной

программы
	- количество крестьянских фермерских хозяйств, зарегистрированных и действующих на территории поселения

- количество индивидуальных предпринимателей, действующих на территории поселения
- количество изготовленных информационных, справочных материалов, стендов

	Этапы и сроки реализации муниципальной

программы
	этапы не предусмотрены

срок реализации 2021 год

	Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составит:

5,0 тыс. руб. - за счет средств местного бюджета

	Контроль за выполнением муниципальной

программы
	Администрация Новополянского сельского

поселения Апшеронского   района